EMV-Abschirmprodukte
Ka
be
la
bs
ch
irm
un
g
FCS Kabelabschirmung
Merkmale
• ideal zur Abschirmung von bereits mit Steckern
	 konfektionierten Flachbandleitungen
• einfache Montage
• Schließen erfolgt mittels Selbstklebeband
• für 16- bis 50-polige Flachbandkabel
• Zugfestigkeit: 140 N/3cm
• Innen: Alufolie zur HF-Abschirmung
• Außen: PVC-Mantel (nicht leitend)
• Farbe: schwarz
Art.-Nr. Typ W (mm) X (mm) Kabelbreite (mm)
613 08 16 FCS-22A 22,0 8,0 20,3
613 08 20 FCS-27A 27,0 10,0 25,4
613 08 26 FCS-35A 35,0 15,0 33,0
613 08 34 FCS-46A 45,5 15,0 43,2
613 08 40 FCS-53A 53,0 20,0 50,8
613 08 50 FCS-66A 66,0 20,0 63,5
AUFBAU Struktur Werte
Aluminiumfolie 25 μm
Polyesterfilm 12 μm
PVC-Mantel 100 μm • Schließen erfolgt mittels Selbstklebeband
D
äm
pf
un
g
(d
B)
120
100
80
100
80
60
40
20
1 5 10 50 100 500 1000
Frequenz (MHz)
Schirmwirkung
W
10
PVC-Mantel
Selbst-Klebeband
Aluminium Folie
X
Abmessungen Einheit = mm